ig
li
d
u
r®
Q
18.1
T

verdünnte Säuren 0 bis –
starke Säuren –
verdünnte Basen +
starke Basen 0
Tabelle 18.6: Chemikalienbeständigkeit von
iglidur® Q – detaillierte Liste ab Seite 70.2
+ beständig    0 bedingt beständig    – unbeständig
Alle Angaben bei Raumtemperatur [20°C]
iglidur® Q
spezifischer
Durchgangswiderstand > 1015 Ωcm
Oberflächenwiderstand > 1012 Ω
Tabelle 18.7: Elektrische Eigenschaften
von iglidur® Q
18.8
QSM-0608-10 6,0 +0,020 +0,068 8,0 10,0
QSM-0810-08 8,0 +0,025 +0,083 10,0 8,0
QSM-1012-10 10,0 +0,025 +0,083 12,0 10,0
QSM-1214-10 12,0 +0,032 +0,102 14,0 10,0
QSM-1214-20 12,0 +0,032 +0,102 14,0 20,0
QSM-1618-08 16,0 +0,032 +0,102 18,0 8,0
QSM-1618-12 16,0 +0,032 +0,102 18,0 12,5
QSM-1618-20 16,0 +0,032 +0,102 18,0 20,0
QSM-1820-20 18,0 +0,032 +0,102 20,0 20,0
QSM-2022-15 20,0 +0,040 +0,124 22,0 15,0
QSM-2023-15 20,0 +0,040 +0,124 23,0 15,0
QSM-2023-20 20,0 +0,040 +0,124 23,0 20,0
QSM-2023-25 20,0 +0,040 +0,124 23,0 25,0
QSM-2023-30 20,0 +0,040 +0,124 23,0 30,0
QSM-2528-25 25,0 +0,040 +0,124 28,0 25,0
QSM-2528-48 25,0 +0,040 +0,124 28,0 48,0
QSM-3034-20 30,0 +0,040 +0,124 34,0 20,0
QSM-3034-40 30,0 +0,040 +0,124 34,0 40,0
QSM-3539-15 35,0 +0,050 +0,150 39,0 15,0
QSM-3539-30 35,0 +0,050 +0,150 39,0 30,0
QSM-3539-50 35,0 +0,050 +0,150 39,0 50,0
QSM-4044-40 40,0 +0,050 +0,150 44,0 40,0
QSM-4044-47 40,0 +0,050 +0,150 44,0 47,0
QSM-4550-252 45,0 +0,050 +0,150 50,0 25,2
QSM-4550-50 45,0 +0,050 +0,150 50,0 50,0
QSM-5055-50 50,0 +0,050 +0,150 55,0 50,0
QSM-5055-60 50,0 +0,050 +0,150 55,0 60,0
QSM-6065-50 60,0 +0,060 +0,180 65,0 50,0
QSM-6570-34 65,0 +0,060 +0,180 70,0 34,0
QSM-7075-50 70,0 +0,060 +0,180 75,0 50,0
QSM-8085-60 80,0 +0,060 +0,180 85,0 60,0
Q S M-0608-10
25–49
50–99
100–199

Angaben in mm
Aufbau der Bestellnr.:
b1
d2
d1
metrisch
Form
Werkstoff
Lebensdauerberechnung, 3-D-CAD-Daten und weitere Informationen www.igus.de/de/q
* nach dem Einpressen; Messverfahren Seite 1.34 f.
18.9
QFM-0608-04 6,0 +0,020 +0,068 8,0 12,0 4,0 1,0
QFM-0810-05 8,0 +0,025 +0,083 10,0 15,0 5,5 1,0
QFM-0810-06 8,0 +0,025 +0,083 10,0 15,0 6,0 1,0
QFM-1012-06 10,0 +0,025 +0,083 12,0 18,0 6,0 1,0
QFM-1012-10 10,0 +0,025 +0,083 12,0 18,0 10,0 1,0
QFM-101215-035 10,0 +0,025 +0,083 12,0 15,0 3,5 1,0
QFM-101215-08 10,0 +0,025 +0,083 12,0 15,0 8,0 1,0
QFM-1214-08 12,0 +0,032 +0,102 14,0 20,0 8,0 1,0
QFM-1214-12 12,0 +0,032 +0,102 14,0 20,0 12,0 1,0
QFM-1214-20 12,0 +0,032 +0,102 14,0 20,0 20,0 1,0
QFM-1416-12 14,0 +0,032 +0,102 16,0 22,0 12,0 1,0
QFM-1618-17 16,0 +0,032 +0,102 18,0 24,0 17,0 1,0
QFM-1820-12 18,0 +0,032 +0,102 20,0 26,0 12,0 1,0
QFM-2023-21 20,0 +0,040 +0,124 23,0 30,0 21,5 1,5
QFM-2528-21 25,0 +0,040 +0,124 28,0 35,0 21,5 1,5
QFM-2730-20 27,0 +0,040 +0,124 30,0 38,0 20,0 1,5
QFM-3034-37 30,0 +0,040 +0,124 34,0 42,0 37,0 2,0
QFM-3539-26 35,0 +0,050 +0,150 39,0 47,0 26,0 2,0
QFM-4044-40 40,0 +0,050 +0,150 44,0 52,0 40,0 2,0
QFM-5055-50 50,0 +0,050 +0,150 55,0 63,0 50,0 2,0
QFM-6065-50 60,0 +0,060 +0,180 65,0 78,0 50,0 2,0
QFM-7075-50 70,0 +0,060 +0,180 75,0 83,0 50,0 2,0
Q F M-0608-04
r = max.
0,5 mm
d1 [mm]: Ø 1–6 Ø 6–12 Ø 12–30 Ø > 30